PROVINCIA REGIONALE DI PALERMO
AREA VIABILITA’ E TRASPORTI

DETERMINAZIONE ASSESSORIALE
N° AET DEL ..{sz,0]0h

Oggetto: SP. n°7 “ Di Montemaggiore “ : B® Cerda — Montemaggiore Belsito — Alia - B®
Selte Frati. _

Istiturione di Jimite di velocitd a 50 kmv/h nel tratto tra la progr.va km.ca 2+0600 e la progr.va
kam.ca 5+000,

Il Responsabile del Procedimento

FPremesso che:

- la Direzione Viabilitd Basse Madonie con relazione del 07/10/2004 ha evidenziato la necessita dj
limitare la velocita a 50 km/h nel iratto tra le progr.ve km.che 2+000 & 5+000 della strada indicata
in oggetio ;

Considerato che : :

- la strada in argomento — giusta citata relazione — necessitd di interventi di manutenzione
straordinaria per * miglioramenti plano — altimetrici e realizzazione di opere di contenimento delle
scarpate di monte al fine di impedire il dilavamento dei terreni con trascinamento di detriti sul
piano viario, nonché interventi sulle opere di regimazione e smaltimento delle acque piovane

- occorre, nelle more di potere reperire le somme occorrenti alla attivazione degli opportuni
interventi , al fine di salvaguardare la pubblica incolumitd, istituire il limite di velocitd a 50 kmv/h
nel tratto compreso tra le progr.ve km.che 2+000 e 5+00¢ delia snddetta strada

- icomuni interessati sono : Cerda, Aliminusa , Montemagiore Belsito ed Alia ;

- il Capo Cantoniere incaricato della sorveglianza della strada & il signor Scelsi Domenico
residente a Cerda , via Carlo Rao n°15 ;

- la determinazione presidenziale n. 115 del 28/07/03;

- RLR.n 10/91;

- laLeggen. 142/90;

- laL.R.n. 48/91;

-~ gh artt. 5 (comma 3), 6 (commi 4/b e 5/c) del I, Lgs. N. 285/92 & successive modifiche ed
integrazioni.



Propone

all’ Assessore 1’adozione di apposita determinazione in tal senso

Palermo, i ¥ !jc fﬁl{

1 Responsabile del Procedimento
(D.ssa V.za Giacomatra)

. 1D
/ﬁﬂamﬁ $ ( Direzione Viabi

Ing. Sa
-o'(-

ettore
i Basse Madonie )
atore Schiavone

L’ASSESSORE ALLA VIABILITA’ E TRASPORTI

- vista la superiore proposta;
- ritenuto di dovere provvedere in merito;

DETERMINA

— Istituire , per le motivazioni specificate in premessa ed a tutela della pubblica incelumita | il
limite di velocita a 50 km /h nel tratio compreso tra le progr.ve km.che 24000 ¢ 5-+000 della
strada indicata in oggetto ;

- la collocazione della regolamentare segnaletica sard a cura della Direzione Viabilita Lﬁrcarese .

- Questa Provincia Regionale declina qualsiasi responsabilitd per eventuali danni che dovessero
verificarsi a persone ¢ cose in dipendenza della mancata osservanza dalla presente
determinazione . Dal presente provvedimento non scaturisce 7 ‘aloun onere finanzlano per I’Ente

Palermo, X .....0....{...




